hiện nay đến dịp cúng tế xuân thu nhị kỳ,
một số cụ cao niên của phường Cẩm
Nam vẫn về đình Cẩm Phô để tham dự lễ
cúng theo thường lệ.

Trước đây, đình là nơi thờ Thành
Hoàng cùng các vị Thần bảo hộ cộng
đồng cư dân của làng. Đến đầu thứ kỷ
XX, sau lần tu bổ lớn vào năm Thành
Thái thứ 9 (1897), kết hợp thờ các vị tiền
hiền và hậu hiền của làng Cẩm Phô.
Theo thông lệ từ xưa đến nay, hàng năm,
cư dân làng Cẩm Phô tổ chức hai kỳ lễ
lớn vào mùa xuân và mùa thu (vào ngày
15, 16 tháng giêng và 15, 16 tháng 8 âm
lịch) nhằm cúng tế Tiền hiền, các vị
Thần bảo hộ của làng và cầu mong sự
bình an, làm ăn phát đạt cho cả cộng
đồng cư dân địa phương.

Ngay gian giữa
của chính điện có 2 xà cò ghi niên đại
trùng tu của di tích. Xà cò ngay bên dưới
đòn đông có chữ màu vàng nhưng đã bị
phai, ghi “Gia Long thập thất niên tuế
thứ Mậu Dần, Bính Thìn nguyệt Giáp
Dần lương thần. Cẩm Phô xã viên quan,
hương lão, viên chức, đẳng đồng trùng
kiến (Gia Long năm thứ 17 Mậu Dần
1818. Viên quan, hương lão, viên chức
xã Cẩm Phô đồng trùng tạo). Và một xà
cò bên dưới, có chữ màu đen trên nền
màu đỏ, ghi “Thành Thái, thập ngũ niên,
tuế thứ Quý Mão niên, Kỷ Mùi nguyệt,
cát nhật quyên. Cẩm Phô xã, bổn xã
đẳng đồng cải tạo” (Thành Thái thứ 15,
năm Quý Mão 1903, tháng 6, ngày tốt.
Các cấp xã Cẩm Phô ta đồng cải tạo).

Qua hai xà cò hiện còn trong di tích
chúng ta có thể khẳng định được năm
1818 đình được trùng tu tại địa điểm như
hiện nay. Đến năm 1903, lại thêm một
lần sửa chữa nữa.